
 

 

 
AL SITO WEB  

AGLI ATTI 

 
Oggetto: Determina a contrarre per installazione ANTIVIRUS  

 
                     CIG: Z3C2D9729A 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
     VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

     VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

      VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

      VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 

aprile 2016 n.50”; 

VISTO la legge 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e ss.mm.ii.; 

VISTA 

 

  
l’ approvazione del Programma Annuale 2020 con delibera C.I.  n. 46 del 11/12/2019 ; 

        





 

 

 

 

  

CONSIDERATO Il contratto di assistenza informatica stipulato con  la ditta SARES; 

 

     VISTO         Il preventivo della ditta Sares n. 396 del 07/07/2020 

 

DETERMINA 

Art. 1 
 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 

l’avvio della procedura mediante affidamento diretto tramite MEPA alla ditta SARES entro il 
limite di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) D. Lgs. 50/2016; 

Art. 3 
 

oggetto della determina è l'installazione di Antivirus Kaspersky 1 server + 10 client licenza per 1 
anno; 

 
Art. 4 

 
l’importo della spesa totale per la fornitura di cui al precedente art.3 è stabilito in 
 € 240,00 (IVA esclusa) da imputare alla scheda di bilancio Funzionamento amm.vo A02(03-07-
06); 
 

 
Art. 5 

 
ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n.241, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina Nugnes; 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giuseppina NUGNES 

Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                                                                                                                 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


